
Obec Horšice                    Horšice 7, 334 55; IČO: 00256609; tel.: 377 986 666; ID: d8qawb6 
www.obec-horsice.cz                       horsice@obec-horsice.cz 

Strana 1 / 1 

Výše úhrad nákladů za poskytování informací 

1. Pořízení kopií tiskárnou / kopírkou 
A4 černobílý jednostranný 2,- Kč 

A4 černobílý oboustranný 3,- Kč 

A4 barevný - plochy do 50% (stavební výkres, text, atd.) jednostranný 10,- Kč 

A4 barevný - plochy do 50% (stavební výkres, text, atd.) oboustranný 15,- Kč 

A4 barevný - plochy nad 50% (mapa, obraz, fotografie) jednostranný 25,- Kč 

A4 barevný - plochy nad 50% (mapa, obraz, fotografie) oboustranný 40,- Kč 

A3 černobílý jednostranný 3,- Kč 

A3 černobílý oboustranný 5,- Kč 

2. Skenování 
A4 3,- Kč 

A3 6,- Kč 

3. Náklady na opatření technických nosičů dat 
export naskenovaných dat na USB FLASH DISK 15,- Kč 

4. Náklady na odesílání informací 
poštovné a balné dle požadovaného druhu zásilky a aktuálního poštovního sazebníku  

5. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 
V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informace se stanovuje sazba ve výši 350,- Kč / hod. 

Při nevyužití celé další hodiny při mimořádně rozsáhlém vyhledání informace je účtována adekvátní 

část hodinové sazby. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informace více pracovníky bude 

úhrada dána součtem částek připadajících na každého pracovníka. 

Pokud je mimořádně rozsáhlé vyhledání informace celkově kratší než 1 hodinu, úhrada nákladů dle 

tohoto bodu se nepožaduje.  

Pozn.: O mimořádně rozsáhlé vyhledávání informace se jedná tehdy, jestliže shromáždění informace 

představuje pro povinný subjekt v jeho konkrétních podmínkách časově náročnou činnost, která se 

objektivně vzato vymyká běžnému poskytování informací tímto povinným subjektem, tedy jestliže 

vyhledání informace již v daném případě nelze s ohledem na pojetí veřejné správy jako služby 

veřejnosti považovat za běžnou, povinný subjekt nijak nezatěžující součást obvyklé agendy. 

 

Úhrady nákladů za poskytování informací budou vybírány od částky 10,- Kč. 

V Horšicích dne 11.3.2024 

 

 

……………………………………………………………… 

Ing. Stanislav Dobrý 

starosta obce 

http://www.obec-horsice.cz/

